Corak pemikiran model ini terlihat pada karya Muhammad bin Sahnun (w. 256 H) yang berjudul *Adâb al-Mu'allim*, Burhan al-Din al-Zarnuji dengan karyanya, *Ta'lim al-Muta'allim Tharîq al-Ta'allum*, KH. Hasyim Asy'ari (w. 591 H) dengan karyanya, *Adâb al-Mu'allim wa al-Muta'allim*, dan Syeikh Musthafa al-Ghalayaini (1303-1364 H/1886-1945 M) dengan sebuah karyanya, *'Idhatun Nasyi'in*.

Jika merujuk pada tipologi Hasan Langgulung di atas, terlihat bahwa kitab *'Idhatun Nasyi'in* dapat digolongkan pada corak pemikiran yang terakhir. Hal ini didasarkan atas kandungan kitab *'Idhatun Nasyi'in* yang tidak memuat pembahasan tentang spesifikasi fiqh, sastra, dan filsafat.